
                                                           
                                                                    

Администрация Чалбышевского сельсовета  
Енисейского района  
Красноярского края 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ 

 
16.07.2018                                     с.Чалбышево                                                 №31-п 
 
 
Об утверждении отчетов  об исполнении муниципальных   программ 
Чалбышевского сельсовета за 2 квартал 2018 года 
 
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  
Чалбышевского сельсовета,  постановлениями  администрации Чалбышевского 
сельсовета от 15.08.2013 № 39-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Чалбышевского  сельсовета, их 
формировании и реализации»,  от 07.12.2015 № 70-п  «Об утверждении Методики 
оценки эффективности муниципальных программ Чалбышевского сельсовета» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

         1.Утвердить Отчеты об исполнении муниципальных  программ 
Чалбышевского сельсовета  за 2 квартал 2018 года  согласно приложениям №-№ 1-
4 к настоящему постановлению. 
         2. Опубликовать постановление в информационном издании «Чалбышевский 
вестник» 

 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
обнародования.  

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
 

Глава сельсовета                                                                           А.В.Бродников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

                 
Приложение № 8 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение  
1 

       

к Порядку принятия решений                                   о 
разработке муниципальных программ Чалбышевского 
сельсовета, их формировании и реализации 

                      

Информация об использовании бюджетных ассигнований бюджета Чалбышевский сельсовет  и иных средств на реализацию отдельных мероприятий программы и подпрограмм с указанием 
плановых и фактических значений (с расшифровкой по главным распорядителям средств бюджета Чалбышеского сельсовета подпрограммам, отдельным мероприятиям программы, а также по 

годам реализации программы) 

                      Статус 
(муницип
альная 

программ
а, 

подпрогр
амма) 

Наименовани
е  программы, 
подпрограмм

ы 

Наименовние 
ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

Расходы по годам При
меч
ани
е 

ГРБ
С 

Рз 
Пр 

ЦСР ВР 

2016 год 2017год 

2018 (отчетный год) 

плановый 
период январь - март январь - июнь 

январь-
сентябрь 

значение 
на конец 

года 

план факт план факт план факт план факт 
пл
ан 

фак
т 

пл
ан 

фак
т 

1-й 
год 

2-й 
год 

муницип
альная 

програм
ма 

«Развитие 
территории 

МО 
Чалбышевск

ий 
сельсовет » 

всего 
расходные 
обязательства  

х х х х 

1831,6 1809,7 255,9 233,5 263,8 85,8 742,7 126,5 0 0 0 0 134,8 177,7   

в том числе по 
ГРБС: 

        
                            

  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 066 х х х 

1831,6 1809,7 255,9 233,5 263,8 85,8 742,7 126,5 0 0 0 0 134,8 177,7 

  

Подпрог
рамма 1 

 «Организац
ия 

благоустрой
ства в 

границах 
населённых 
пунктов МО 
Чалбышевск

ий 
сельсовет» 

всего 
расходные 
обязательства в 
том числе по 
ГРБС: 

066 

х 

011000
0000 

х 

89,7 82,9 138,6 124 158 46,1 628,7 69,2 0 0 0 0 107 149,1 

  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 066 0503 

011008
6010 

244 

89,7 82,9 138,6 124 158 46,1 628,7 69,2 0 0 0 0 107 149,1 

  



3 
 

Меропри
ятие 

программ
ы 1 

 Содержание 
и ремонт 
уличного 

освещения на 
территории 
населённых 

пунктов 
Чалбышевско
го сельсовета 

всего расходные 
обязательства в 
том числе по 
ГРБС: 

066 х х х 

89,7 82,9 138,6 124 158 46,1 628,7 69,2 0 0 0 0 107 149,1 

  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 066 0503 

011007
6410 

244 

0 0 0 0 0 0 403,7 0 0 0 0 0 0 0 

  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 066 0503 

01100S
6410 

244 

0 0 0 0 0 0 86 0 0 0 0 0 0 0 

  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0503 
011008
6010 

244 

89,7 82,9 138,6 124 158 46,1 139 69,2 0 0 0 0 107 149,1 

  

Подпрог
рамма 2 

 «Обеспечен
ие 

сохранности 
и 

модернизац
ия 

автомобиль
ных дорог, 
создание 
условий 

безопасност
и дорожного 
движения в 

границах МО 
Чалбышевск

ий 
сельсовет» 

всего 
расходные 
обязательства в 
том числе по 
ГРБС: 

066 х 
012000
0000 

х 

1732,8 1717,7 108,2 100,9 104,9 39,7 104,9 57,3 0 0 0 0 27,3 28,1 

  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
012008
5090 

244 

99,2 84,1 40,6 33,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
012007
393А 

244 
64,3 64,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
012007
393Б 

244 

1553,1 1553,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
01200S
393Б 

244 
15,5 15,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
01200S
393А 

244 

0,7 0,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
012007
5080 

244 

0 0 66,8 66,8 77,4 38,7 77,4 50,3 0 0 0 0 0 0 

  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
01200S

5080 
244 

0 0 0,8 0,8 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 

  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 066 0409 

012008
5080 

244 

0 0 0 0 26,5   26,5 6 0 0 0 0 27,3 28,1 

  



4 
 

 
мероприя

тие 1 

Содержание 
улично-

дорожной 
сети 

населённых 
пунктов 

сельсовета 

всего расходные 
обязательства  066 х х х 

1732,8 1717,7 108,2 100,9 104,9 39,7 104,9 57,3 0 0 0 0 27,3 28,1 

  

в том числе по 
ГРБС: 
 

        
                            

  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
012008
5090 

244 
99,2 84,1 40,6 33,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
012007
393А 

244 
64,3 64,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
012007
393Б 

244 
1553,1 1553,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
01200S

393Б 
244 

15,5 15,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
01200S
393А 

244 
0,7 0,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
012007
5080 

244 
0 0 66,8 66,8 77,4 38,7 77,4 50,3 0 0 0 0 0 0 

  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
01200S

5080 
244 

0 0 0,8 0,8 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 
  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0409 
012008
5080 

244 
0 0     26,5   26,5 6         27,3 28,1 

  

Подпрог
рамма 3 

 «Профилакт
ика 

терроризма 
и 

экстремизма
, а также 

минимизаци
я и (или) 

ликвидация 
последствий 
проявлений 
терроризма 

и 
экстремизма 

на 
территории 

МО 
Чалбышевск

ий 
сельсовет» 

всего 
расходные 
обязательства  

066 х 
013000
0000 

х 

0,5 0,5 0,5 0 0,5 0 0,5 0 0 0 0 0 0,5 0,5 

  

в том числе по 
ГРБС:         

                            

  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0309 
013008
2190 

244 

0,5 0,5 0,5 0 0,5 0 0,5 0 0 0 0 0 0,5 0,5 

  



5 
 

 
мероприя

тие 1 

Распростране
ние 

материалов 
антитеррорис

тической и 
антиэкстреми

стской 
направленнос

ти 

всего расходные 
обязательства  066 х х х 

0,5 0,5 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 

  

в том числе по 
ГРБС: 

        
                            

  

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 066 0309 

013008
2190 

244 

0,5 0,5 0,5 0 0,5   0,5 0 0 0 0 0 0,5 0,5 

  

Подпрог
рамма 5 

Подпрограм
ма 

«Обеспечени
е пожарной 
безопасност
и сельских 

населённых 
пунктов на 
территории 

МО  
  

всего 
расходные 
обязательства  

066 х 
015000
0000 

  

8,6 8,6 8,6 8,6 0,4 0 8,6 0 0 0 0 0 0 0   

в том числе по 
ГРБС:         

                              

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0310 
015007
4120 

244 
8,2 8,2 8,2 8,2 0 0 8,2 0 0 0 0 0 0 0   

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 066 0310 

01500S
4120 

244 

0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0 0,4 0 0 0 0 0 0 0   

 
мероприя

тие 1 

Реализация 
комплекса 
первичных 

мер пожарной 
безопасности  

в границах 
населенных 

пунктов 
поселения 

всего расходные 
обязательства  066 х х х 

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

в том числе по 
ГРБС: 

        
                              

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 066 0310 

015007
4120 

244 

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

 
Меропри
ятие 1.2 

Устройство 
подъездов с 
площадками 
(пирсами) с 

твердым 
покрытием 

размерами не 
менее 12 х 12 
м у пожарных 
водоисточник

ов для 
установки 
пожарных 

автомобилей 
и забора 

воды 

всего расходные 
обязательства  

066 х х х 
0 0 8,6 8,6 0,4 0 8,6 0 0 0 0 0 0 0   

в том числе по 
ГРБС: 

        
                              

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0310 
015007
4120 

244 
0 0 8,2 8,2 0 0 8,2 0 0 0 0 0 0 0   

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0310 
01500S

4120 
244 

0 0 0,4 0,4 0,4 0 0,4 0 0 0 0 0 0 0   



6 
 

 
мероприя

тие 2 

Устройство и 
ремонт 

приспособлен
ий в 

водонапорны
х башнях для 
отбора воды 

пожарной 
техникой 

всего расходные 
обязательства  066 х х х 

7,6 7,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

в том числе по 
ГРБС: 

        
                              

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 0310 
015007
4120 

244 
7,2 7,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 066 0310 

01500S
4120 

244 

0,4 0,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   



7 
 

               

Приложение № 9 

               

к Порядку принятия решений                                   

о разработке муниципальных программ 

Чалбышевского сельсовета, их 

формировании и реализации 

        
                                     

Приложение 
2 

       

Информация об использовании бюджетных ассигнований  бюджета Чалбышевского сельсовета и иных средств на реализацию программы с указанием плановых и фактических значений  

                 
тыс. рублей 

Статус 

Наименование 
государственно
й программы, 

подпрограммы 
государственно

й программы 

Источники 
финансировани

я 

2016 год 2017 год 

2018 отчетный год 

Плановый 
период 

Примечание 
январь - март январь - июнь 

январь-
сентябрь 

значение на 
конец года 

план факт план факт план факт план факт план факт 
пла

н 
факт 

1-й 
год 

2-й 
год 

Муниципальн
ая  

программа 

«Развитие 
территории МО 
Чалбышевский 

сельсовет » 

Всего 1831,6 1809,7 255,9 233,5 263,8 85,8 742,7 126,5 0 0 0 0 134,8 177,7 
 

в том числе: 
               

федеральный 
бюджет                

краевой бюджет 1625,6 1625,6 75 75 77,4 38,7 489,3 50,3 0 0 0 0 0 0 
 

внебюджетные  
источники                

бюджет 
Администрация 
Чалбышевского 

сельсовета 

206 184,1 180,9 158,5 186,4 47,1 253,4 76,2 0 0 0 0 134,8 177,7 
 

юридические 
лица                

Подпрограмм
а 1 

«Организация 
благоустройств

а в границах 
населённых 
пунктов МО 

Чалбышевский 
сельсовет» 

Всего 89,7 82,9 138,6 124 158 46,1 628,7 69,2 0 0 0 0 107 149,1 
 

в том числе: 
               

федеральный 
бюджет                

краевой бюджет 
      

403,7 0 
       

внебюджетные  
источники                

бюджет 
Администрация 
Чалбышевского 

сельсовета 

89,7 82,9 138,6 124 158 46,1 225 69,2 0 0 0 0 107 149,1 
 

юридические 
лица                



8 
 

Мероприятие 
программы 1 

Содержание и 
ремонт 

уличного 
освещения на 

территории 
населённых 

пунктов 
Чалбышевского 

сельсовета 

Всего 89,7 82,9 138,6 124 158 46,1 628,7 69,2 0 0 0 0 107 149,1 
 

в том числе: 
               

федеральный 
бюджет                

краевой бюджет 
      

403,7 0 0 0 0 0 
   

внебюджетные  
источники                

бюджет 
Администрация 
Чалбышевского 

сельсовета 

89,7 82,9 138,6 124 158 46,1 225 69,2 0 0 0 0 107 149,1 
 

юридические 
лица                

Подпрограмм
а 2 

«Организация 
благоустройств

а в границах 
населённых 
пунктов МО 

Чалбышевский 
сельсовет» 

Всего 1732,8 1717,7 108,2 100,9 104,9 39,7 104,9 57,3 0 0 0 0 27,3 28,1 
 

в том числе: 
               

федеральный 
бюджет                

краевой бюджет 1617,4 1617,4 66,8 66,8 77,4 38,7 77,4 50,3 0 0 0 0 0 0 
 

внебюджетные  
источники                

бюджет 
Администрация 
Чалбышевского 

сельсовета 

115,4 100,3 41,4 34,1 27,5 1 27,5 7 0 0 0 0 27,3 28,1 
 

юридические 
лица                

Мероприятие 
программы 1 

Содержание 
улично-

дорожной сети 
населённых 

пунктов 
сельсовета 

Всего 1732,8 1717,7 108,2 100,9 104,9 39,7 104,9 57,3 0 0 0 0 27,3 28,1 
 

в том числе: 
               

федеральный 
бюджет                

краевой бюджет 1617,4 1617,4 66,8 66,8 77,4 38,7 77,4 50,3 0 0 0 0 
   

внебюджетные  
источники                

бюджет 
Администрация 
Чалбышевского 

сельсовета 

115,4 100,3 41,4 34,1 27,5 1 27,5 7 0 0 0 0 27,3 28,1 
 

юридические 
лица                



9 
 

Подпрограмм
а 3 

«Профилактика 
терроризма и 

экстремизма, а 
также 

минимизация и 
(или) 

ликвидация 
последствий 
проявлений 

терроризма и 
экстремизма на 
территории МО 
Чалбышевский 

сельсовет» 

Всего 0,5 0,5 0,5 0 0,5 0 0,5 0 0 0 0 0 0,5 0,5 
 

в том числе: 
               

федеральный 
бюджет                

краевой бюджет 
               

внебюджетные  
источники                

бюджет 
Администрация 
Чалбышевского 

сельсовета 

0,5 0,5 0,5 0 0,5 0 0,5 0 0 0 0 0 0,5 0,5 
 

юридические 
лица                

Мероприятие 
программы 1 

Распространен
ие материалов 
антитеррористи

ческой и 
антиэкстремист

ской 
направленност

и 

Всего 0,5 0,5 0,5 0 0,5 0 0,5 0 0 0 0 0 0,5 0,5 
 

в том числе: 
               

федеральный 
бюджет                

краевой бюджет 
               

внебюджетные  
источники                

бюджет 
Администрация 
Чалбышевского 

сельсовета 

0,5 0,5 0,5 0 0,5 0 0,5 0 0 0 0 0 0,5 0,5 
 

юридические 
лица                

Подпрограмм
а 5 

Подпрограмма 
«Обеспечение 

пожарной 
безопасности 

сельских 
населённых 
пунктов на 
территории 

МО"  
 

Всего 8,6 8,6 8,6 8,6 0,4 0 8,6 0 0 0 0 0 0 0 
 

в том числе: 
               

федеральный 
бюджет                

краевой бюджет 8,2 8,2 8,2 8,2 0 0 8,2 0 0 0 0 0 0 0 
 

внебюджетные  
источники                

бюджет 
Администрация 
Чалбышевского 

сельсовета 

0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0 0,4 0 0 0 0 0 0 0 
 

юридические 
лица                



10 
 

Мероприятие 
программы 1 

Реализация 
комплекса 

первичных мер 
пожарной 

безопасности  в 
границах 

населенных 
пунктов 

поселения 

Всего 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

в том числе: 
               

федеральный 
бюджет                

краевой бюджет 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

внебюджетные  
источники                

бюджет 
Администрация 
Чалбышевского 

сельсовета 
               

юридические 
лица                

Мероприятие 
программы 

1.2 

Устройство 
подъездов с 
площадками 
(пирсами) с 

твердым 
покрытием 

размерами не 
менее 12 х 12 м 

у пожарных 
водоисточников 
для установки 

пожарных 
автомобилей и 
забора воды 

Всего 0 0 8,6 8,6 0,4 0 8,6 0 0 0 0 0 0 0 
 

в том числе: 
               

федеральный 
бюджет                

краевой бюджет 0 0 8,2 8,2 0 0 8,2 0 0 0 0 0 0 0 
 

внебюджетные  
источники                

бюджет 
Администрация 
Чалбышевского 

сельсовета 

0 0 0,4 0,4 0,4 0 0,4 0 0 0 0 0 0 0 
 

юридические 
лица                

Мероприятие 
программы 2 

Устройство и 
ремонт 

приспособлени
й в 

водонапорных 
башнях для 
отбора воды 

пожарной 
техникой 

Всего 7,6 7,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

в том числе: 
               

федеральный 
бюджет                

краевой бюджет 7,2 7,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

внебюджетные  
источники                

бюджет 
Администрация 
Чалбышевского 

сельсовета 

0,4 0,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

юридические 
лица                

                  

                  

                  
                      



11 
 
 

 
 
 

Приложение  
3 

 
 

Информация об использовании бюджетных ассигнований бюджета Чалбышевский сельсовета и иных средств на реализацию отдельных мероприятий программы и подпрограмм с указанием 
плановых и фактических значений (с расшифровкой по главным распорядителям средств бюджета Чалбышеского сельсовета подпрограммам, отдельным мероприятиям программы, а также по 

годам реализации программы) 

                      Статус 
(муниципальная 

программа, 
подпрограмма) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

Наименовние 
ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

Расходы по годам Примеча

ние 

ГРБ
С 

Рз 
Пр 

ЦСР ВР 

2016  год 2017  год 

  2018год 

плановый 
период январь - 

март 
январь - 

июнь 
январь-

сентябрь 
значение на 
конец года 

пла
н 

факт 
пла
н 

фак
т 

пла
н 

фак
т 

пла
н 

фак
т 

пла
н 

фак
т 

пла
н 

фак
т 

1-й 
год 

2-й 

год 

муниципальная 
программа 

«Улучшение 
качества жизни 
населения в 
муниципальном 
образовании 
Чалбышевский 
сельсовета 
сельсовет » 

всего расходные 
обязательства  

х х х х 

17,3 17,3 17,2 17,2 18,2 2 18,2 5 0 0 0 0 13,2 13,2 
  

в том числе по 
ГРБС: 

                                      

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 х х х 17,3 17,3 17,2 17,2 18,2 2 18,2 5 0 0 0 0 13,2 13,2   

Подпрограмма 
1 

 «Выполнение 
отдельных 

государственных 
полномочий» 

всего расходные 
обязательства в 
том числе по 
ГРБС: 

066 

х 

02100
00000 

х 

1,3 1,3 1,2 1,2 1,2 0 1,2 0 0 0 0 0 1,2 1,2   

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 
011
3 

02100
75140 

244 1,3 1,3 1,2 1,2 1,2 0 1,2 0 0 0 0 0 1,2 1,2   

Мероприятие 
программы 1 

Осуществление 
органами местного 

самоуправления 
Чалбышевского 

сельсовета 
государственных 

полномочий 

всего расходные 
обязательства в 
том числе по 
ГРБС: 

066 х х х 1,3 1,3 1,2 1,2 1,2 0 1,2 0 0 0 0 0 1,2 1,2   

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 
011
3 

02001
75140 

244 1,3 1,3 1,2 1,2 1,2 0 1,2 0 0 0 0 0 1,2 1,2   



12 
 

Подпрограмма 
2 

«Выполнение 
отдельных 
полномочий по 
социальной 
поддержке и 
помощи 
населению»  

всего расходные 
обязательства в 
том числе по 
ГРБС: 

066 х 
02200
00000 

х 12 12 12 12 12 2 12 5 0 0 0 0 12 12   

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 
100
1 

02200
84910 

312 12 12 12 12 12 2 12 5 0 0 0 0 12 12   

 мероприятие 1 

Пенсии за выслугу 
лет, 

выплачиваемых за 
счет средств 

местного бюджета  

всего расходные 
обязательства  066 х х х 12 12 12 12 12 2 12 5 0 0 0 0 12 12   

в том числе по 
ГРБС: 

                        0 0 0 0       

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 
100
1 

02200
84910 

312 12 12 12 12 12 2 12 5 0 0 0 0 12 12   

Подпрограмма 
3 

 «Содействие 
занятости 

населения»  

всего расходные 
обязательства  066 х 

02300
00000 

х 4 4 4 4 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0   

в том числе по 
ГРБС: 

                        0 0 0 0       

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 
050
3 

02300
88690 

123 4 4 4 4 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0   

 мероприятие 1 

Организация 
общественных 

работ, временных 
работ в целях 
приобретения 

опыта работы для 
безработных и 
ищущих работу 

граждан 

всего расходные 
обязательства  066 х х х 4 4 4 4 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0   

в том числе по 
ГРБС:                         0 0 0 0       

Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 

066 
050
3 

02300
88690 

123 4 4 4 4 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0   

 
 
  

 
 

                

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 

        

        

 
 

 
 

        



13 
 

 Приложение 4  

Информация об использовании бюджетных ассигнований  бюджета Чалбышевского сельсовета и иных средств на реализацию программы с указанием плановых и фактических значений  

                 

тыс. 
рублей 

Статус Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы 

государственной 
программы 

Источники 
финансирования 

2016 год 2017 год 20 18год Плановый 
период 

Примеч
ание  

январь - март январь - 
июнь 

январь - 
сентябрь 

значение на конец 
года 

план факт план факт план факт план факт план факт план факт 1-й 
год 

2-й 
год 

Муниципальная  
программа 

«Улучшение качества 
жизни населения в 

муниципальном 
образовании 

Чалбышевский 
сельсовета сельсовет 

» 

Всего                     17,3 17,3 17,2 17,2 18,2 2             13,2 13,2   

в том числе:                                            

федеральный бюджет                               

краевой бюджет            1,3 1,3 1,2 1,2 1,2 0             1,2 1,2   

внебюджетные  
источники                                                

бюджет Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 16 16 16 16 17 2             12 12   

юридические лица                               

Подпрограмма 1  «Выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий» 

Всего                     1,3 1,3 1,2 1,2 1,2 0             1,2 1,2   

в том числе:                                            

федеральный бюджет                               

краевой бюджет            1,3 1,3 1,2 1,2 1,2 0             1,2 1,2   

внебюджетные  
источники                                                

бюджет Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета                               

юридические лица                               

Мероприятие 
программы 1 

Осуществление 
органами местного 

самоуправления 
Чалбышевского 

сельсовета 
государственных 

полномочий 

Всего                     
1,3 1,3 1,2 1,2 1,2 0             1,2 1,2   

в том числе:                                            

федеральный бюджет                               

краевой бюджет            1,3 1,3 1,2 1,2 1,2               1,2 1,2   

внебюджетные  
источники                                                

бюджет Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета                               

юридические лица                               



14 
 
Подпрограмма 2 «Выполнение 

отдельных полномочий 
по социальной 
поддержке и помощи 
населению»  

Всего                     
12 12 12 12 12 2             12 12   

в том числе:                                            

федеральный бюджет                                   

краевой бюджет                                          

внебюджетные  
источники                                                

бюджет Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 12 12 12 12 12 2             12 12   

юридические лица                               

Мероприятие 
программы 1 

Пенсии за выслугу лет, 
выплачиваемых за счет 
средств местного 
бюджета  

Всего                     12 12 12 12 12 2             12 12   

в том числе:                                            

федеральный бюджет                                

краевой бюджет                                          

внебюджетные  
источники                                                

бюджет Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 12 12 12 12 12 2             12 12   

юридические лица                               

Подпрограмма 3  «Содействие 
занятости населения»  

Всего                     4 4 4 4 5                     

в том числе:                                            

федеральный бюджет                                

краевой бюджет                                          

внебюджетные  
источники                                                

бюджет Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 4 4 4 4 5                     

юридические лица                               

Мероприятие 
программы 1 

Организация 
общественных работ, 
временных работ в 
целях приобретения 
опыта работы для 
безработных и ищущих 
работу граждан 

Всего                     4 4 4 4 5                     

в том числе:                                            

федеральный бюджет                                

краевой бюджет                                          

внебюджетные  
источники                                                

бюджет Администрация 
Чалбышевского 
сельсовета 4 4 4 4 5                     

юридические лица                               

 


